tota terra nostra, vel in mari, leuda vel pedagium pro rebus vestris et ad usum vestrum emptis tantum, nec
impediemus per nos vel per alium quo minus possitis libere res vestras transfferre per mare aut per terram ad
quecumque loca volueritis, nisi hoc prohiberetur propter sterilitatem vel caristia nimiam et evidentem terre, de
blado per mare ad partes alias non portando. Per istud vero capitulum, non intelligimus nec volumus quod juri seu
libertati domini archiepiscopi vel ecclesie Terrachonensis in aliquo derogetur.

Item concedimus et confirmamus vobis, eclesiis et monasteriis, locis religiosis et aliis episcopis, abbatibus et
prelatis et clericis et viris religiosis et hominibus vestris et ipsorum, omnia privilegia et libertates per nos et
predecessores nostros, vobis et ipsis concessa, nisi talia essent privilegia que de jure vel de Foro regni Aragonis
essent merito revocanda.

Item concedimus quod vicarii vel subvicarii, bajuli vel suprajuntarii nostri, non faciant questiam nec exaccionem
bladi, ovium nec alterius cuiuscumque rey vobis vel aliis clericis ac viris religiosis vel hominibus vestris vel eorum,
et si forte in aliquo istorum contrafacerent, promittimus vobis quod nos illud integre infra duorum mensium
spacium postquam requisiti fuerimus emendari et restitui faciemus.

Item concedimus quod cum aliquis fuerit excommunicatus legitime, in judicio ad agendum non admittatur in
foro seculari, sed potius repellatur quousque fuerit absolutus.

Item concedimus vobis, archiepiscopo, quod sit salvum jus vestrum vobis et ecclesie Terrachonensi, generaliter
et specialiter in omnibus supradictis, et sit nobis jus nostrum salvum similiter in eisdem.

Et ut supradicta omnia et singula majori gaudeant firmitate, juramus per Deum et hec sancta IIIIor Evangelia,
corporaliter a nobis tacta, et per crucem Domini, quod omnia supradicta et singula observabimus et attendemus
bona fide et sine enganno, et observari etiam firmiter faciemus et contra non veniemus, per nos vel aliam

interpositam personam. Sic Deus nos adjuvet et hec sancta Dei Evangelia. Et ad omnia predicta et singula firmiter
observanda et complenda, volumus heredes et successores nostros fore perpetuo obligatos.

In testimonium autem premissorum, presentem cartam sigilli nostri munimine fecimus roborari.
Actum est hoc Ilerde, II nonas aprilis anno Domini Mº CCº Lº septimo.
Signum [signo] Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et

domini Montispesulani.
[1ª col.] Testes fuerunt: Archiepiscopus. Eximinus de Focibus. [2ª col.] Episcopi et viri religiosi. Bernardus de